
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №43 г.ТОМСКА 

 

ПРИКАЗ 

 

  21.08.2021                                                                          № 430 - О  

О проведении Декады дорожной 

безопасности детей 

 

       На основании распоряжения Департамента образования г. Томска от 17.09.2021 г.   

№ 863р «О проведении Недели дорожной безопасности детей», и в целях обеспечения 

безопасности детей, активизации работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма, провести Неделю дорожной безопасности детей (далее –

Неделя) в муниципальных образовательных учреждениях с 20.09.2021 по 25.09.2021г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Классным руководителям 1-11 классов на классных часах  уделить внимание 

следующим вопросам: 

 предупреждение дорожно – транспортного травматизма; 

 использование светоотражающих элементов в одежде; 

 соблюдение правил дорожного движения; 

 обязательное применение ремней безопасности и детских удерживающих 

устройств; 

 соблюдение скоростного режима и действиям, направленным на выбор 

разумной скорости. 

2. Ларионовой О.Ю, преподавателю – организатору ОБЖ разработать план 

проведения Недели  

1. Серёгиной Е.И.: информацию о проведенных мероприятиях разместить на сайтах 

учреждений с хештегом #Неделя Безопасности2021. 
       4.   23 сентября в рамках «Единого дня безопасности дорожного движения» принять участие                        

классным руководителям и родительской общественности во Всероссийском «родительском 

всеобуче» по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма (в ONLINE формате). 
5. Организовать на родительских собраниях рассмотрения вопросов безопасности дорожного 

движения с использованием предоставленных методических материалов с сайтов bdd-

eor.edu.ru/eor/396, pdd.fcp-pbdd.ru, юидроссии.рф  и dddgazeta.ru. 
6. особое внимание уделить следующим вопросам:  

- обеспечению безопасного участия детей в дорожном движении,  

- изучению с детьми безопасного маршрута «Дом-школа-дом» и правилам перехода 

пешеходных переходов,  

- использованию световозвращающих элементов на одежде,  

- использованию ремней безопасности и детских удерживающих устройств при 

перевозке детей,  

- исключению возможности появления ребенка до 10 лет без сопровождения 

взрослых на проезжей части,  

- запрету езды на велосипеде (гироскутере, сегвее и т.п.) по проезжей части дорог 

до достижения 14 лет  

- разъяснению требований законодательства по содержанию и воспитанию детей и 

возможных административно-правовых последствиях в случае не исполнения 

родительских обязанностей 

7. Классным руководителям 1-11 классов организовать проведение внеплановых 

инструктажей, с регистрацией в журнале инструктажа на рабочем месте, должностных 



лиц, ответственных за обеспечение безопасной перевозки детей, по Правилам 

организованной перевозки группы детей, мерах спасения при авариях и оказанию 

первой доврачебной помощи.  

8. Организовать размещение на сайте школы актуализированный паспорт дорожной 

безопасности, схем безопасных маршрутов детей. 

 
 

И. о. директора МАОУ СОШ №43                                                Владимирова О.А. 

                                                          

                                                                                                            Ларионова О.Ю. 

                                                                                                                      Серёгина Е.И. 

                                                                                                                       

                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

                                               Неделя БДД  ( 20.09.2021 по 25.09 2021г.) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

учреждения 

наименова

ние 

мероприят

ия 

количество участников 

   обучающиеся родите

ли 

сотрудни

ки 

ГИБДД 
 МАОУ СОШ №43 Конкурс 

рисунков  

1-4 классы родительский патруль 

55 человек 

  Минутки 

безопасности 

 преподаватель-организатор ОБЖ Ларионова 

О.Ю., учитель ОБЖ Шепелев В.С., классные 

руководители 1-11 классов 

  Дежурство 

отряда ЮИД 

на 

перекрёстках 

   15 человек                           Плюскова Ю.В. 



 

                                                                 План проведения Декады БДД  

(с 31.08.21 по 11.09.2021) 

 

    

Участники: учащиеся школы с 1 по 11 классы.  

 

№ мероприятия сроки классы   ответственные 

1 Размещение информации о 

прохождении Недели 

безопасности дорожного 

движения на сайте школы. 

03.09.21 1-11 классы  

2 Практическое занятие у 

школьного уголка 

дорожной безопасности 

06.09.21 1-4 классы Кл. руководители 

3 Инструктаж по ПДД 

«Правила дорожного 

движения для пешеходов и 

велосипедистов» 

06.09.21 1-11 классы Кл. руководители 

4 «Минутки безопасности» постоянно 1-11 классы Кл. 

руководители, 

отряд ЮИД 

5 Конкурс знатоков «Правил 

дорожного движения» 

07.09.21 1-4 классы 

5-11 классы 

Кл. руководители 

Пр – орг ОБЖ 

Ларионова О.Ю. 

6   Социальные акции 

«Засветись!», «Автокресло 

– детям!» 

08.09.21 1-4 классы Агитбригада 

ЮИД 

7 Практические занятия по 

отработке правил 

дорожного движения для 

пешеходов и 

велосипедистов. 

09.09.21 5-9 классы Пр-орг ОБЖ 

Ларионова О.Ю. 

8 Выставка детских 

творческих работ "Дорога 

глазами детей", 

10.09.21 1-4 классы Кл. руководители 

9 «Подведение итогов Недели 

безопасности дорожного 

движения». 

11.09.21  Пр-орг ОБЖ 

Ларионова О.Ю. 

  

 

 Преподаватель – организатор ОБЖ                                           Ларионова О.Ю. 
 


